
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 1 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 28. 6. 2023 v Zasedací místnost OÚ, Šardice 601 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: do 20.29
Přítomno:
Omluveni: Pavel Padalík, Mgr. Antonín Veselka, Stanislav Gengela, Jindřich Strýček
Neomluveni:
Předsedající: Blažena Galiová
Zapisovatel*: Ilona Sadílková
Ověřovatelé zápisu: Marie Košuličová, Libuše Bednarovičová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájila starostka obce p. Galiová, v  17:00 hodin. Starostka seznámila přítomné, že
z jednání bude pořizován zvukový záznam, který bude umístěn na veřejně dostupném serveru. Diskuze bude
probíhat vždy po každém bodu, mohou se přihlásit zastupitelé tak, že zvednou ruku - viz jednací řád ZO čl. 7,
bod č. 6, pak zmáčkne mikrofon a mluví do mikrofonu. Občané, kteří se budou hlásit do diskuze - vystoupení
2 minuty a bude jim přinesen mikrofon. Starostka konstatuje, že jednání bylo řádně svoláno v souladu s par. 92
odst.  1  zákona o obcích č.  128/2000 Sb.  v  platném znění.  Informace byla  na úřední  desce OÚ Šardice
zveřejněna v souladu se zákonem, a to po dobu od 21.6.2023 do 28.6.2023 i na elektronické desce OÚ Šardice.
Z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatuje, že je přítomno 10 členů ZO, 4 jsou omluveni a 1 přijde
později.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

Program dnešního jednání byl zaslán a zveřejněn spolu s pozvánkou, návrh na doplnění programu o tyto body: 

20. Zápis z jednání finančního výboru 2/2023 ze dne 27.6.2023

21. Informace o povodňové situaci ze dne 21.6.2023, žádost občanů

22.Diskuze

23.Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program jednání ZO doplněný  o tyto body: 



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 2 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

20. Zápis z jednání finančního výboru 2/2023 ze dne 27.6.2023

21. Informace o povodňové situaci ze dne 21.6.2023, žádost občanů

22. Diskuze

23. Závěr

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-2 bylo schváleno.

3. Jmenování zapisovatele

Jako zapisovatelka dnešního jednání byla navržena paní Ilona Sadílková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Ilonu Sadílkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-3 bylo schváleno.

4. Volba ověřovatelů zápisu

Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Marie Košuličová, Libuše Bednarovičová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele zápisu  dnešního jednání paní Marii Košuličovou a paní
Libuši Bednarovičovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-4 bylo schváleno.

5. Volba návrhové komise

Byl podán návrh, aby návrhová komise pracovala v tomto složení: Petr Cápek, Tomáš Veverka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení pan Petr Cápek a pan Tomáš Veverka.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-5 bylo schváleno.

6. Vyjádření se k minulému zápisu - podpis ověřovatelů

Ověřovateli minulého zápisu byli pan Josef Šnajdr a pan Jindřich Strýček. Zápis byl ověřen bez připomínek.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 3 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  zápis ZO č.  6 ze dne 24.5.2023. Zápis byl  ověřen bez
připomínek.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-6 bylo schváleno.

7. Kontrola úkolů

Nabídka  FK Šardice, z.s. č.p. 785, Šardice IČ 48846902  - bezúplatný převod pozemků areálu FK Šardice dle
přílohy a výpis z katastru nemovitostí. 

Nabídka byla projednána na jednání ZO dne  22. 2. 2023, bylo přijato usnesení č. Z3/23-25:

"Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  nabídku  FK Šardice-  převod  pozemků areálu  FK.  Členové
ZO  budou  seznámeni  se  stavem  nabízeného  majetku  na  prohlídce  celého  areálu,  která  se  uskuteční
v nejbližším možném termínu."  

Prohlídka areálu FK Šardice členy ZO proběhla dne 20. 3. 2023.

Dne 4.6.2023 proběhla VH spolku a zástupci spolku byli  přítomni na jednání rady č.  12/2023. Vzhledem
k tomu, že dle zákona o dani z příjmu je obec osvobozena od placení daně z příjmu daru ve výši 19%, bude
po schválení na jednání ZO hodnota majetku stanovena  na základě znaleckého posudku soudním znalcem a
součástí darovací smlouvy bude zápis z VH FK Šardice z.s. 

 

17.25 přišel pan Zdeněk Benešovský, je přítomno 12 členů ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  1579/1  
o výměře 13 717 m2 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha,

pozemku parc. č. 1579/2 o výměře 645 m2 , jehož součástí je stavba občanské vybavenosti s č.p. 785,

pozemku parc. č. 1579/3 o výměře 4 m2 ostatní plocha,  způsob využiti sportoviště a rekreační plocha, vše
v  katastrálním  území  Šardice  (pozemky   tvoří  areál  fotbalového  hřiště,  včetně  všech  součástí  a
příslušenství /oplocení/) z vlastnictví  FK Šardice, z.s. č.p. 785, Šardice, IČ 48846902, do vlastnictví  Obce
Šardice, Šardice 601, IČ 00285374. Na nemovitostech váznou věcná břemena tak jak jsou popsaná v části
C  listu  vlastnictví  č.  2430  pro  k.ú.  Šardice.  Návrh  na  zápis  vkladu  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí  podá Obec Šardice do tří pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. Správní poplatky spojené
s tímto převodem nese Obec Šardice.

Darovací smlouva byla schválena valnou hromadou FK Šardice z.s. dne 4.6.2023  a zápis VH tvoří přílohu
této darovací  smlouvy.

Zastupitelstvo současně schvaluje uzavření Darovací smlouvy s omezujícími podmínkami popsanými v části
C listu vlastnického č. 2430 pro k.ú. Šardice.

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-7a bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 4 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Darovací smlouva s AIG Moravia a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje bezúplatné  nabytí

pozemku parc. č. 1579/6   o výměře 131 m2 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha,

pozemku parc. č. 1579/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha způsob využití sportoviště a rekreační plocha

pozemku parc. č. 1664/6 o výměře 115 m2 ostatní plocha,  způsob využití zeleň, vše v katastrálním území
Šardice z vlastnictví  AIG Moravia a.s., IČ 26267055, Šardice 862, 696 13  Šardice,  do vlastnictví  Obce
Šardice,  Šardice  601,  IČ  00285374,  včetně  všech  součást í  a  přís lušenství ,  práv  a
povinností. Na nemovitostech neváznou žádná věcná břemena. Návrh na zápis vkladu vlastnického práva
do katastru nemovitostí  podá Obec Šardice do tří pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. Správní
poplatky  spojené  s  tímto  převodem  nese  Obec  Šardice.  Zastupitelstvo  současně  schvaluje  uzavření
Darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-7b bylo schváleno.

Smlouva o výpůjčce -  bude projednáno na dalším jednání ZO, smlouvu nejde v současné době uzavřít z důvodu,
že záměr výpůjčky majetku obce musí být zveřejněn v souladu se zákonem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí předložený návrh smlouvy o výpůjčce na dobu neurčitou
a pověřuje  radu obce Šardice,  po provedení  zápisu darovaných nemovitostí  do katastru nemovitostí,
zveřejnit záměr výpůjčky.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-7c bylo schváleno.

8. Zápisy z jednání rady obce č. 7-12/2023

Zastupitelé byli seznámeni se zápisy z jednání rady č. 7-12/2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady č. 7-12/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-8 bylo schváleno.

9. Prodej pozemku Bi 12- Kostelisko

Na zveřejněný záměr č.P04/23 – prodej pozemku parc .č. 7063/16, v k.ú. Šardice, o výměře 751 m2, na ploše
BI 12 Kostelisko, označeného jako stavební parcela č. 18, byly podány dvě žádosti.

17. 5. 2023 - manželé ***1.
12. 6. 2023 - ***2.

 

Zastupitelstvo obce Šardice rozhodlo o ceně  za prodávané pozemky ve výši 1.300,- Kč/m2 včetně DPH. dne



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 5 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

14.3.2022 na svém 21. zasedání.

Obec Šardice má zájem podpořit individuální výstavbu rodinných domů za účelem udržení či zvýšení počtu
obyvatel v obci, zabránit tak odstěhování obyvatel a mladé generace z obce z důvodu nedostatku možností pro
nové bydlení, dosažení tohoto je pro obec důležitější než dosažení nejvyšší ceny při prodeji, proto bude obec
prodávat stavební parcely za stanovených podmínek a za pevně stanovenou cenu.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhoduje o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku
parc. č. 7063/16, v k.ú. Šardice, o výměře 751 m2, dle zveřejněného záměru prodeje pozemků P04/23
na ploše BI 12 Kostelisko, označeného jako stavební parcela č. 18: 

*** do společného jmění manželů za cenu 976.300,- Kč, vč. DPH

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 / Zdrželo se: 4

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice rozhoduje o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na prodej pozemku
parc. č. 7063/16, v k.ú. Šardice, o výměře 751 m2, dle zveřejněného záměru prodeje pozemků P04/23
na  ploše  BI  12  Kostelisko,  označeného  jako  stavební  parcela  č.  18  -  ***  do  ideálního  podílového
spoluvlastnictví za cenu 976.300,- Kč, vč. DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 3 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

Vzhledem k tomu, že nebyla přijata žádná podaná nabídka, bude zveřejněn nový záměr prodeje pozemku
p.č. 7063/16.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice pověřuje radu obce ke zveřejnění nového záměru na prodej pozemku parc
.č.  7063/16,  v  k.ú.  Šardice,  o výměře 751 m2, na ploše BI 12 Kostelisko,  označeného jako stavební
parcela č. 18. Prodej bude proveden obálkovou metodou. Podmínky budou totožné jako u zveřejněného
záměru P04/23, pouze budou v části „Podání žádosti“ rozšířeny o bod č.6 :

Žádost bude podána v zalepené obálce s označením záměru ( dle zveřejnění na úřední desce).

V žádosti uvede žadatel nabízenou částku za m². Minimální nabízená částka je stanovena 1300 Kč/m² (cena
včetně DPH).

Pokud bude doručena pouze jedna žádost, obálka nebude otevřena a pozemek se prodá za cenu1.
1300 Kč/m².
V  případě  doručení  více  žádostí,  obálky  budou  otevřeny  na  8.  jednání  zastupitelstva  obce  a2.
po seznámení se s nabídkami, bude pozemek prodán nejvyšší nabídce.

Záměr bude zveřejněn do 5.  9.  2023.  Žádosti  bude možné podat do 5.  9.  2023 do 12:00 hodin dle
zveřejněného záměru.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 6 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. Z7/23-9 bylo schváleno.

10. Hospodaření k 31.5.2023 + investiční akce

Informace podala paní účetní. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí hospodaření obce Šardice k 31.5.2023 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-10a bylo schváleno.

investiční akce - probíhající a plánované - informace podala starostka obce 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o plánovaných  a připravených  investičních 
akcích: 

- Plocha výstavby BI 12- Kostelisko I. etapa 1. část

- Revitalizace budovy ZŠ TGM Šardice

- Revitalizace budovy MŠ č.p. 750

- Revitalizace budovy OÚ Šardice

- Nový projekt – samostatný  - Obecní úřad Šardice, úprava systému vytápění budovy, p.č. 33, k.ú. Šardice

- Zateplení Obecní haly U Orla

- Zvýšení materiálového využití odpadů v obcích Jihomoravského kraje IV

- Projekt KAM ZA PTÁKY – obec Šardice (projektový partner 3) v rámci programu Interreg V-A Slovenská
republika Česká republika

- Pakt starostů a senátorů ( SECAP)

- MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s. projekt „Šardice - kroje, ozvučení a velkokapacitní stan“

- Výsadby zeleně - podána žádost o dotaci 

- Rekonstrukce chodníků a komunikací

-  Zahájení  výstavby   „ŠARDICE  –  CHODNÍK  UL.  DĚDINA“  a  „ŠARDICE  –  CHODNÍK  UL.
ZA ZICHÁČKOVO“.

Předpokládaný termín dokončení:

 „ŠARDICE – CHODNÍK UL. ZA ZICHÁČKOVO“: do 30. 9. 2023

„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 1. část: do 30. 11. 2023

„ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“ – 2. část: do 30. 6. 2024

- Dokončení výměny světel veřejného osvětlení – EFEKT II



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 7 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

- Naučná stezka Mikroregionu Hovoransko

- Statika Rezidence

- Sesuvy svahů

- Revitalizace centra obce po Domovince

Zpracovány studie:

- Projekt Rozšíření zahrady ZŠ

- Revitalizace místního hřbitova

- Dětské hřiště za Domem seniorů Šardice

- Venkovní muzeum hornictví

Zastupitelstvo  obce  Šardice  ukládá  starostce  zahájit  práce  na  podání  žádosti  týkající  se  48.  výzvy
k předkládání  žádostí  o podporu,  VZDĚLÁVÁNÍ-SC 5.1 (CLLD) a podat žádost  o dotaci  s  názvem 1.
Výzva IROP 21+ vzdělávání - ZŠ prostřednictvím MAS Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s..

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-10b bylo schváleno.

11. Závěrečný účet obce

Zpráva   auditora  o  výsledku   přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2022  byla  s  výhradou  nedostatků
uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření:   

Nedostatek:

Zastupitelstvo obce na svém zasedání konaném dne 23. 11. 2022, usnesením č. Z2/22-8a, schválilo odměny pro
neuvolněné členy  zastupitelstva  ve  výši  1.500 Kč měsíčně a  schválilo,  že  odměna členům zastupitelstva
se poskytuje ode dne 23. 11. 2022. Kontrolou mzdového listu člena zastupitelstva os. č. 2420 bylo zjištěno,
že mu odměna za část měsíce 11/2022 a měsíc 12/2022 nebyla vyplacena. Obec nepostupovala v souladu
s ustanovením § 109 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kde je mimo jiné stanoveno, že obecní úřad
v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce.

Nápravná opatření:

Odměna za část měsíce 11/2022 a měsíc 12/2022 byla zastupiteli s os. č. 2420 doplacena ve výplatním termínu
za měsíc 2/2023.

Lhůta pro plnění přijatého opatření:

Nápravné opatření již bylo splněno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  v  platném znění  a  §  17 zákona č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů celoroční hospodaření obce a závěrečný účet
obce za rok 2022 včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, a to
s výhradou k nedostatkům zjištěných při přezkoumání hospodaření.

K odstranění  nedostatků a  k  tomu,  aby se  podobné nedostatky  již  v  budoucnu neopakovali,  přijímá
zastupitelstvo nápravné opatření dle přílohy a ukládá v budoucnu postupovat v souladu se zákonem.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 8 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-11 bylo schváleno.

12. Účetní závěrka 2022

Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje  na základě ustanovení zákona č.  563/1991 Sb.,
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů účetní závěrku obce Šardice sestavenou za rok 2022, okamžik
sestavení k 31.12.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-12 bylo schváleno.

13. Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3

Informace podala paní účetní. Rozpočtové opatření č. 2 bylo schváleno radou obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 2 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-13a bylo schváleno.

Informace podala paní účetní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-13b bylo schváleno.

14. Závěrečné účty DSO

Návrhy  závěrečných  účtů  jednotlivých  DSO  byly  řádně  zveřejněny  a  schváleny  DSO.  ZO  obce
Šardice  závěrečné  účty  jednotlivých  DSO  bere  na  vědomí.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí -   závěrečný  účet  DSO Mikroregion Hovoransko za rok
2022

-   závěrečný účet DSO Severovýchod za rok 2022

-   závěrečný účet DSO ČOV Mistřín za rok 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-14 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 9 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

15. Zápis z jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce Šardice 19.4.2023

Se zápisem koltrolního výboru ze dne 19.4.2023 byli zastupitelé seznámeni.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí  zápis z jednání kontrolního výboru konaného dne 19.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-15 bylo schváleno.

16. Revokace usnesení a schválení znění nové darovací smlouvy s JMK

Smlouva schválená ZO č. Z5/23-13 ze  dne 4.5.2023 se revokuje z důvodu její změny - omylem bylo vloženo
ze strany Nemocnice Kyjov chybné číslo schválení RJMK.  Vše ostatní zůstává shodné s původním vzorem
smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice revokuje  část  usnesení  o  uzavření  darovací  smlouvy s  Nemocnicí  Kyjov
schválené ZO č. Z5/23-13 ze  dne 4.5.2023 týkající se znění  darovací smlouvy ( změna v doložce  o
schválení radou JMK) a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Nemocnicí Kyjov, příspěvková organizace,
Strážovská 1247/22, 697 01  Kyjov, zastoupenou MUDr. Jiřím Vyhnalem, ředitelem, kterou obec Šardice
daruje finanční dar ve výši 100 000,--Kč, jako dar pro potřeby zkvalitnění a rozvoje poskytování zdravotní
péče pro zdravotnickou dopravní službu Nemocnice Kyjov. Smlouva tvoří přílohu tohoto zápisu ZO.

     

 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-16 bylo schváleno.

17. Revize katastru

Informace  k  revizi  podala  Ing.  Ivičičová.  Občané  jsou  informováni  místním  rozhlasem  a  budou  také
informováni v obecním zpravodaji.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o zahájení revize katastru v naší obci v termínu
od 1.6.2023 do 29.9.20204.  Občané budou o  probíhající  revizi  katastru informováni  také v  obecním
zpravodaji. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-17 bylo schváleno.

18. Slovácká rally Kyjov 2024

Plánovaný termín akce Slovácká Rally Kyjov je předběžně květen 2024. Závody by se konaly na polní cestě
u rajčatárny směrem na Stavěšice.
Samotná  akce  a  uzavírka  komunikace  by  se  naší  obce  dotýkala  pouze  v  jeden  den  a  to  dvakrát
na cca 3h maximálně.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 10 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  informaci  o  záměru  akce  Slovácká  Rally  a  vyslovuje
předběžný souhlas s konáním Slovácké Rally v katastru obce Šardice.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 3 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

19. Zpráva o činnosti OÚ Šardice za období do 15.6.2023

Probíhaly pravidelné porady s pracovníky úřadu a s řediteli zřízených příspěvkových organizací.

Starostka  a  místostarostka  se  zúčastnily  jednání  DSO,  jejichž  je  obec  členem (  DSO ČOV Mistřín,  MR
Hovoransko, DSO Severovýchod),porady starostů v Kyjově, valné hromady Vak a.s. Hodonín, členské schůze
spolku  Moje  odpadky,  jednání  MŠMT  projekt  Střední  článek  v  Brně,  zakládající  schůze  Energetického
společenství  v Kyjově, semináře EKOKOM o třídění odpadů v Hodoníně, semináře pro žadatele o dotace
na MAS v Kyjově atd.

Starostka a místostarostka se zúčastnily jednání s bankou Moneta a zástupci Jednoty SD za účelem umístění
bankomatu, s firmou Váhy Pecha ohledně umístění automobilové váhy na sběrný dvůr odpadů, se zástupci
firmy GEO TOOLS ve věci využití důlních vod, se zástupci firem vyrábějících chytrá WC atd.

Na rezidenci se uskutečnila exkurze studentů VUT Brno s doc. Cikrlem, uskutečnila se exkurze 50 úředníků
Krajského úřadu JMK s prezentací a prohlídkou výsadeb a vybudovaných protipovodňových opatření v katastru
naší obce.

Zúčastnili jsme se exkurze MAS Kyjovské Slovácko do vybraných škol na našem okrese, exkurze na Kosteliska
do Dubňan a exkurze do Rakouska na Neziderská jezera

Každých 14 dnů se konají kontrolní prohlídky na stavbě zasíťování pozemků v lokalitě BI 12 – Kostelisko.

Proběhla jednání s projektantem nového územního plánu Šardice, byla schválena změna č. 1 územního plánu
Šardice.

Proběhlo jednání s PPS Pipeline ve věci úpravy povrchu poškozených polních cest v katastru naší obce.

Proběhla jednání zastupitelstva č. 4, 5 a 6 a jednání rady č. 7- 11.

Kultura a sport

Pracovníci OÚ a Technických služeb Šardice organizačně zajistili akce: Vítání jara v Augustiniánské rezidenci,
Hodinu  země,  pálení  čarodějnic,  Zahájení  turistické  sezony  a  vernisáž  fotografií  na  rezidenci,  Víkend
památkových domků, Běh naděje- pochod za zdravím a 33. ročník přehlídky mládežnických dechových hudeb.

Děkujeme SDH Šardice za pomoc při zajištění všech kulturních akcí v obci.

V obecní knihovně se uskutečnila cestovatelská přednáška a přednáška pro seniory o požární prevenci, každý
týden se zde konají kurzy angličtiny pro předškolní děti, proběhl zde worshop Audit obec přátelská rodině.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ Šardice za období do 15.6.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-19 bylo schváleno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 11 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

20. Zápis z jednání finančního výboru 2/2023 ze dne 27.6.2023

Se zápisem finančního výboru ze dne 27.6.2023 byli zastupitelé seznámeni přímo na jednání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru 2/2023 ze dne 27.6.2023 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-20 bylo schváleno.

21. Informace o povodňové situaci ze dne 21.6.2023, žádost občanů

Informace o proběhlé bouřce 21.6.2023 a následcích podala starostka obce. Na podanou žádost občany ul.
Hradčany (ke hřbitovu) zaslal vysvětlení pan Ing. Strážnický. Požadavek občanů na znovu obnovení odtoku
(lapače) z bývalé hluboké cesty.  

Na základě této události byla ze strany SDH podána informace o nutnosti pořízení nového vysavače a nového
čerpadla. Hasiči si požadované zakoupí z vlastních prostředků.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o přívalové vodě ze dne 21.6.2023 a ukládá zajistit
kovové zábrany proti vodě pro případ velké přívalové vody, aby bylo možné je poskytnout občanům a
zabránit tak případným škodám na majetku.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z7/23-21 bylo schváleno.

22. Diskuze

p. Válková- existuje ještě OZV na dodržování klidu v neděli

p. Galiová-Obec takovou vyhlášku nikdy nevydala. Všechny platné OZV jsou zveřejněny na úřední desce nebo
je možné všechny OZV najít ve Sbírce právních předpisů ÚSC, kde jsou veřejně přístupné vyhlášky všech obcí
a měst. Uvažujeme o vydání OZV, které by omezily užívání pyrotechniky, užívání plynových děl. Dále je potřeba
upravit OZV o užívání věřejného prostranství,  odpady. Na další  zastupitelstvo tyto OZV připravíme spolu
s vyhláškou na omezení hlučných činností v neděli. 

p. Šnajdr - proč, i když dostaneme dotaci někdy nesmyslně použijeme peníze na výstavbu chodníků a vjezdů a
pak řešíme jejich přebudování, protože stavebníci je požadují na jiném místě a v době výstavby se zničí.

p. Galiová- obec má povinnost vybudovat inženýrské sítě tedy i chodníky a silnice. Je nám jasné, že se chodníky
při  výstavbě  poškodí,  ale  současná  legislativa  neumožňuje  budovat  chodníky  až  po  dokončení  výstavby
rodinných  domů.  Na  chodníky  a  komunikace  obec  dotaci  neobdržela,  dotace  z  MMR je  na  vybudování
vodovodu a kanalizace.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 7 – 28. 6. 2023 strana 12 / 12
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

23. Závěr

Starostka obce ukončila jednání ve 20.29 hodin.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Marie Košuličová   ............................................................
 

Libuše Bednarovičová   ............................................................
 
Starostka Blažena Galiová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 7. 2023


